
Contacto

Teléfono 971563052
Correo Electrónico secretaria@ajcapdepera.net

Dirección Postal

C/ Ciutat, 20
(07580) Capdepera España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 246/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-03-2021
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Capdepera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificación, adecuación, mejora de la accesibilidad, supresión de barreras
arquitectónicas y eliminación del pavimento con elevado nivel de irregularidad en diversas calles del
término municipal de Capdepera.

Valor estimado del contrato 100.170,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 119.299,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.170,24 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
43312100 - Alisadoras de asfalto.
45233221 - Trabajos de pintura de la superficie de la calzada.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Modificación, adecuación, mejora de la accesibilidad y supresión de irregularidades en el firme de varias calles del
término municipal de Capdepera
Condiciones Se propone la demolición de espesor del pavimento de aglomerado asfáltico y la reposición del
pavimento de aglomerado asfáltico afectado
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Capdepra España

Se adjudica a la empresa licitadora por ser la mejor valorada

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xSVoUMzUBHymq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 33.589,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.589,61 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mejora del pavimento en la entrada de Son Moll en Cala Rajada

Presupuesto base de licitación
Importe 41.972,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.302,39 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES, EXCAVACIONES Y ASFALTOS, S.A.
NIF A07042435
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.589,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.900,26 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora por ser la mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/03/2021
Plazo de Formalización Del 12/03/2021 al 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Reparación del pavimento de aglomerado de la calle Sant Andreu

Presupuesto base de licitación
Importe 45.220,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.053,03 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b5763778-cc67-4832-af5d-575a5ff82293


Precio de la oferta más baja 36.219,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.219,3 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES, EXCAVACIONES Y ASFALTOS, S.A.
NIF A07042435
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.219,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.001,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora por ser la mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/03/2021
Plazo de Formalización Del 12/03/2021 al 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mejora de accesibilidad al centro de Cala Rajada

Presupuesto base de licitación
Importe 32.106,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.814,82 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES, EXCAVACIONES Y ASFALTOS, S.A.
NIF A07042435
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.865,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.958,12 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la empresa licitadora por ser la mejor valorada
Fecha del Acuerdo 11/03/2021
Plazo de Formalización Del 12/03/2021 al 07/04/2021



Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

c/ciutat, 20
(07580) capdepera España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

c/ciutat, 20
(07580) capdepera España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 25.865,58 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.865,58 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/02/2021 a las 12:00

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MenQDhKlV0d7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MenQDhKlV0d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Servicio de asistencia técnica de la obra ejecutada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Medios técnicos e infraestructuras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora en la planificación de la obra

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Organigrama y planificación de las tareas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

ID 0000006365268 |  2021-657183 | vie, 12 mar 2021 10:29:56:853 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87581775998639075869639718841983359618 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


